
Juni Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 52.825 -67,9 373.902 -57,5 93.411 -68,4 722.430 -55,1

Deutschland 45.169 -61,0 270.404 -55,9 79.371 -62,1 492.600 -54,2

Insgesamt Ausland 7.656 -84,3 103.498 -61,3 14.040 -83,7 229.830 -57,0

Insgesamt Europa 6.889 -78,4 79.449 -57,5 12.559 -77,4 170.818 -53,2

  Italien 380 -85,3 9.304 -59,2 655 -84,0 22.810 -50,8 1

  Großbritannien, Nordirland 376 -86,7 6.436 -63,5 497 -89,8 14.282 -59,3 2

  Niederlande 738 -77,3 8.928 -47,1 1.040 -77,8 13.794 -48,9 3

  Polen 481 -73,4 5.967 -45,6 770 -75,4 11.929 -41,6 4

  Österreich 1.019 -72,0 6.450 -65,1 1.734 -76,7 11.872 -65,1 5

  Frankreich 353 -76,7 4.907 -56,9 545 -75,4 9.994 -52,8 6

  Rumänien 480 -58,5 2.767 -53,4 1.654 -45,8 9.531 -28,9 7

  Schweiz 932 -66,5 4.962 -65,1 1.405 -72,1 9.242 -64,9 8

  Spanien 122 -93,0 3.008 -67,6 203 -93,8 8.174 -60,7 9

  Russland 55 -95,2 3.867 -52,8 97 -95,1 7.634 -52,7 10

  Türkei 102 -75,7 2.493 -28,2 131 -85,1 6.032 -25,0 11

  Tschechische Republik 322 -74,1 2.538 -65,6 540 -73,0 5.002 -62,4 12

  Sonstiges Europa 111 -79,0 1.498 -53,9 511 -48,2 4.706 -28,0 13

  Belgien 224 -77,2 2.598 -55,6 359 -72,7 4.461 -54,4 14

  Griechenland 63 -74,3 1.310 -35,8 110 -78,3 3.745 -23,4 15

  Dänemark 181 -79,4 2.083 -47,3 260 -76,5 3.577 -46,5 16

  Ukraine 131 -64,0 1.820 -37,0 205 -71,2 3.554 -37,3 17

  Slowenien 94 -62,7 612 -48,7 426 -35,9 3.165 -8,5 18

  Schweden 63 -94,9 1.384 -67,4 141 -92,0 2.684 -65,6 19

  Ungarn 177 -74,8 1.271 -66,0 318 -74,2 2.655 -67,3 20

  Portugal 16 -93,3 617 -58,8 34 -92,6 1.544 -69,4 21

  Slowakische Republik 58 -72,2 491 -61,7 138 -63,5 1.446 -48,6 22

  Kroatien 64 -74,8 550 -56,5 208 -58,4 1.368 -40,8 23

  Bulgarien 56 -63,9 605 -47,8 86 -75,3 1.296 -62,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Jan - JunJan - JunJuni
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Juni Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 23 -94,3 514 -71,4 31 -96,1 1.290 -66,6 25

  Norwegen 36 -91,5 414 -72,1 41 -94,9 954 -70,3 26

  Litauen 69 -76,3 471 -58,8 155 -57,4 800 -58,6 27

  Irland, Republik 15 -88,8 350 -59,3 33 -86,0 783 -58,4 28

  Malta 1 -98,1 253 -55,5 1 -99,1 709 -51,4 29

  Luxemburg 75 -26,5 348 -53,5 133 -7,6 574 -54,2 30

  Estland 28 -73,1 232 -58,6 48 -64,7 429 -61,4 31

  Lettland 24 -78,0 235 -49,7 26 -79,5 384 -49,7 32

  Island 15 -62,5 103 -40,8 17 -84,5 261 -40,7 33

  Zypern 5 -61,5 63 -51,9 7 -70,8 137 -61,2 34
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Juni Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 499 -92,3 8.185 -71,1 701 -94,1 18.482 -69,0 1

  Brasilien 12 -98,3 1.243 -58,1 14 -98,9 2.703 -56,6 2

  Sonstiges Südamerika 17 -96,3 801 -64,4 44 -94,3 2.433 -55,5 3

  Kanada 10 -98,2 698 -72,9 42 -96,0 2.119 -64,3 4

  Mittelamerika und Karibik 6 -96,6 351 -65,8 10 -97,8 906 -69,3 5

  Sonstiges Nordamerika 6 -79,3 86 -53,5 9 -79,1 221 -49,9 6

Übersee gesamt 550 -93,5 11.364 -69,5 820 -94,7 26.864 -66,7

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 24 -99,1 2.778 -77,8 187 -95,9 8.334 -66,6 1

  Sonstiges Asien 53 -95,3 1.697 -72,0 153 -93,0 4.311 -66,2 2

  Japan 7 -99,3 1.795 -69,5 10 -99,3 3.455 -68,3 3

  Indien 9 -96,6 726 -62,1 84 -90,3 2.949 -55,2 4

  Südkorea 10 -99,0 1.325 -71,4 49 -96,8 2.607 -65,6 5

  Taiwan 15 -98,4 1.215 -68,3 25 -98,4 2.455 -64,4 6

  Israel 10 -94,7 739 -50,9 14 -96,2 1.824 -49,1 7

  Arabische Golfstaaten 16 -94,0 523 -65,6 19 -96,8 1.329 -65,5 8

Asien gesamt 144 -98,1 10.798 -71,5 541 -95,9 27.264 -64,6

  Australien 11 -98,2 748 -72,9 34 -96,9 1.767 -69,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 4 -95,7 147 -65,2 6 -96,9 356 -56,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 15 -97,9 895 -71,9 40 -96,9 2.123 -67,6

  Republik Südafrika - - 177 -64,0 - - 515 -58,9

  Sonstiges Afrika 32 -77,8 624 -39,4 50 -84,7 1.799 -36,2

  ohne Angabe 26 -83,1 191 -72,0 30 -85,2 447 -60,9
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Juni Jan - Jun Juni Jan - Jun

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Juni Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 492.600 -54,2

  Italien 22.810 -50,8

  USA 18.482 -69,0

  Großbritannien, Nordirland 14.282 -59,3

  Niederlande 13.794 -48,9

  Polen 11.929 -41,6

  Österreich 11.872 -65,1

  Frankreich 9.994 -52,8

  Rumänien 9.531 -28,9

  Schweiz 9.242 -64,9

  China, Volksrep./Hongkong 8.334 -66,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jun Jun Jan - Jun Jun Jan - Jun

Hotels 479.193 - 57,2 321.121 - 56,1 158.072 - 59,2  17,5  24,2 11.753  1,8  63

Hotels garni 167.339 - 51,6 117.609 - 50,5 49.730 - 54,1  19,8  25,8 3.836  1,9  43

Gasthöfe 13.995 - 44,5 12.266 - 42,7 1.729 - 54,7  12,1  20,5 385  2,0  9

Pensionen 14.995 - 33,3 11.377 - 25,9 3.618 - 49,2  21,4  23,6 364  3,1  13

Hotellerie gesamt 675.522 - 55,3 462.373 - 54,1 213.149 - 57,9  18,0  24,5 16.338  1,9  128

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 11.972 - 5,2 2.887 - 23,9 9.085 2,9  52,5  47,3 153  13,5  7

Insgesamt 722.430 -55,1 492.600 -54,2 229.830 -57,0 18,5 25,1 17.120 1,9 141
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juni

Hotels 60.102 - 70,5 51.079 - 64,1 9.023 - 85,3

Hotels garni 21.775 - 65,7 19.189 - 57,8 2.586 - 85,6

Gasthöfe 1.395 - 63,1 1.314 - 58,2 81 - 87,3

Pensionen 2.338 - 41,9 2.187 - 17,3 151 - 89,1

Hotellerie gesamt 85.610 - 68,9 73.769 - 61,9 11.841 - 85,4

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.408  28,6 708  24,6 1.700 30,3  

Insgesamt 93.411 -68,4 79.371 -62,1 14.040 -83,7
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